



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.015/2023
Processo Administrativo Nº 00.015/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 17/11/2023 11:19:25

TOTAL DO PROCESSO: 5.148.680,16

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 08.458.279/0001-63 1.078.610,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 838.670,00 **Total: 838.670,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: NEW MOBILI Modelo:
Descrição: Armário de aço alto c/duas portas Especificação – Armario de aço com duas portas pintura epóxi, com prateleiras chaves tamanho 190x90x45
Quantidade: 100 Val. Ref.: 1.338,67 **Valor Unit.: 900,00** Total Item: 90.000,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: PANDIN Modelo:
Descrição: Armário de aço baixo - com 02 portas, tranca com chave e 03 divisórias. Medidas: 1,60cm altura x 0,75cm largura x 0,40cm profundida com variação de +/- 5. Ser confeccionado em chapa de aço #24 normalizada laminada a frio nas laterais, no fundo, prateleiras e portas possuir portas com dobradiças soldada através de solda ponto eletrônico-pneumático e pino anelado reforçado zincado e fechadura cilíndrica do tipo yale com 2 chaves com travamento da porta na prateleira fixa central devem ser pintadas com pintura eletrostática líquida esmalte sintético na cor verde possuir puxador embutido estampado em toda parte vertical da porta com acabamento em perfil pvc na cor cinza possuir 3 prateleiras, sendo 2 móveis com opção de regulagem por cremalheiras de 50 em 50 mm exposta em toda lateral do armário, e 1 fixa, ambas com reforços em "ômega" na horizontal em chapa de aço #26 0,45mm laminada a frio com 4 dobras possuir kit de pés niveladores removíveis em polipropileno de alto impacto na cor preto fixado ao armário através de 4 buchas com rosca interna e 12 parafusos de 13mm produto montável através de sistema de travas, alavanca e unha produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3mobiliário para postos de trabalho do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudos técnicos junto a proposta de preços emitidos por órgãos, fundações, autarquias do poder publico ou laboratórios de certificação públicos, acreditados pelo inmetro, atestado que o produto atende as exigencias da nr-17. Sob pena de desclassificação
Quantidade: 100 Val. Ref.: 1.310,60 **Valor Unit.: 720,00** Total Item: 72.000,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: TELASUL Modelo:
Descrição: Armário de cozinha em aço com balcão - Especificação - armário de cozinha 06 portas e 01 gaveta 105cm - branco c/ preto. Dimensões cm: comprimento profundidade: 43,00 x largura: 105,00 x altura: 175,50
Quantidade: 60 Val. Ref.: 2.354,10 **Valor Unit.: 1.380,50** Total Item: 82.830,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: NEW MOBILI Modelo:
Descrição: ARMÁRIO PASTA AZ - ARMÁRIO PASTA AZ, DE AÇO COM DUAS PORTAS COM CHAVE
Quantidade: 100 Val. Ref.: 4.058,88 **Valor Unit.: 1.725,00** Total Item: 172.500,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: NEW MOBILI Modelo:
Descrição: Arquivo de aço com 04 gavetas - Especificação: arquivo de aço, com 04 gavetas, pintura epóxi, com fechadura.
Quantidade: 104 Val. Ref.: 1.339,80 **Valor Unit.: 665,00** Total Item: 69.160,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: NEW MOBILI Modelo:
Descrição: Cadeira diretor base giratória - Especificação: cadeira diretor com base giratória, injetada, com braço modelo corsa, com regulagem de altura, encosto reclinável.



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 130 Val. Ref.: 1.290,95 Valor Unit.: 625,00 Total Item: 81.250,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: NEW MOBILI Modelo:

Descrição: Cadeira fixa auxiliar - Especificação: cadeira fixa, sem braços, estofada injeta da modelo secretária, com base em aço e 4 pés.

Quantidade: 145 Val. Ref.: 487,44 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 29.000,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: NEW MOBILI Modelo:

Descrição: Cadeira longarina 03 lugares - Encosto e assento com espuma injetada e base em ferro pintado com pintura eletrostática na cor preta - possuir assento com estrutura em polipropileno copolímero injetado com curvatura levemente adaptada ao corpo, com dimensões de 450mm de largura, 450mm de profundidade 5mm de espessura e cantos arredondados, unidos a estrutura por meio de 04 quatro porcas bucha americana 6x13mm parafusadas e 04 quatro parafusos m6 x 75mm cabeça phillips para fixação em cada assento. A altura do assento até a linha do chão é de 450 mm possuir encosto com estrutura em polipropileno copolímero injetado com curvatura levemente adaptada ao corpo, com dimensões de 460 mm de largura por 460mm de altura, com espessura de 5mm e cantos arredondados a estrutura de sustentação do assento e encosto é através de chapa aço de 2.5mm de espessura da parede com furação para acoplar-se ao assento e encosto juntando-se com a estrutura de sustentação dos assentos através de abraçadeira em formato de "u", sem utilização de solda, em tubo l de sustentação de formato retangular, cuja medida mínima é de 70 x 30, com as extremidades seladas por meio de tampões injetados em polipropileno. Possuir 02 pés formado por travessas de tubo de aço retangular 20x40mm com parede de 1.5mm de espessura revestida em sua extremidade por capa em polipropileno copolímero injetado. Todos os tubos de aço utilizados na montagem desta longarina passam por um processo de banhos decapantes e de fosfatização e posterior pintura com tinta epóxi a pó, evitando oxidação e com um ótimo acabamento superficial. A distância entre um assento e outro é de 100 mm e a altura do assento ao chão é de 450 mm. A largura total da longarina deve ser de 1700 mm aproximadamente. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3 mobiliário para postos de trabalho do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação certificado da abnt ou laudo de conformidade junto a proposta de preços atestando ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade emitidos por órgãos, fundações ou laboratórios de certificação públicos ou privados, creditados pelo inmetro de acordo exigências da norma regulamentadora nr-17.3. Sob pena de desclassificação

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1.192,60 Valor Unit.: 460,00 Total Item: 46.000,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: NEW MOBILI Modelo:

Descrição: Cadeira secretária executiva base giratória - Especificação: cadeira secretaria executiva base giratória e injetada sem braço.

Quantidade: 135 Val. Ref.: 588,44 Valor Unit.: 430,00 Total Item: 58.050,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: TM Modelo:

Descrição: Conjunto de mesa com 04 quatro cadeiras: Descrição: mesa e cadeiras com estrutura em tubos de aço com pintura eletrostática e tampo de granito. Cadeiras em tubos de aço com assento de madeira estofada revestida em couro ou napa, e espuma na densidade 12. Encosto em tubos de aço e pés com 04 sapatas dianteiras. Dimensões aproximadas da mesa: a x l x p: 76 x70 x 70 cm. Dimensões aproximadas da cadeira: axlxp 96 x 37 x 40 cm.

Quantidade: 61 Val. Ref.: 1.722,39 Valor Unit.: 1.080,00 Total Item: 65.880,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: NEW MOBILI Modelo:

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO MATERIAL DE CONFECÇÃO/DIMENSÕES/PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DE PRATELEIRA: AÇO/ALTURA 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110CM/03 OU 04/04KG 5 PRATELEIRAS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1.251,00 Valor Unit.: 720,00 Total Item: 72.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 239.940,00 **Total: 239.940,00**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: NEW MOBILI Modelo:

Descrição: Armário para escritório semi-aberto com 02 portas - Especificação: armário em mdf, 01 prateleira interna e 02 prateleira externa, medindo: altura 1,60 x 0,75 largura e 0,35 profundidade.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 1.283,93 Valor Unit.: 400,00 Total Item: 36.000,00

Item: 7 Unidade: UNID Marca: NEW MOBILI Modelo:



**MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE**

Descrição: Birô c/ duas gavetas e chaves mesa reta - medindo a x l x p 740mmx1200mmx600mm na cor azul. Com tampo e corpo maciços confeccionados em mdp de 15 mm revestido em melamínica fixada através de processo industrial de prensa de baixa pressão. Acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza. Possuir gaveteiro aéreo com 02 gavetas com acabamento em fita abs, possuir fechadura cilíndrica tipo yale com chaves, botijão, e lingueta possuir puxadores tipo alça em polietileno de alto impacto possuir pé fixo tipo "h" com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosivo através da fosforização inorgânica e revestimento pelo sistema epóxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em mdp de 15 mm na mesma cor do tampo possuir ponteiras oblongas com sapatas niveladoras. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora nr-17.3 mobiliário para postos de trabalho do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudos técnicos junto à proposta de preços emitidos por órgãos, fundações, autarquias do poder público ou laboratórios de certificação públicos, acreditados pelo inmetro, atestado que o produto atende as exigências da nr-17. Sob pena de desclassificação.

Quantidade: 119 Val. Ref.: 739,96 **Valor Unit.: 340,00** Total Item: 40.460,00

Item: 13 Unidade: UNID Marca: NEW MOBILI Modelo:

Descrição: Cadeira Fixa em Polipropileno - Cadeiras em Polipropileno pés de alumínio antiderrapante capacidade de peso de até 140kg

Quantidade: 200 Val. Ref.: 368,38 **Valor Unit.: 160,90** Total Item: 32.180,00

Item: 16 Unidade: UNID Marca: SOUSA Modelo:

Descrição: Quadro branco - Quadro Branco em MDF Sup. U.V 200x120cm Go Office Tamanho – 2,00 x 1,20.

Quantidade: 140 Val. Ref.: 519,89 **Valor Unit.: 370,00** Total Item: 51.800,00

Item: 17 Unidade: UNID Marca: SOUSA Modelo:

Descrição: Quadro flanelógrafo - especificação: flanelógrafo verde, borda de alumínio, cantos arredondados, podendo ser fixado na horizontal ou vertical, suporte para apagador 40 cm, removível e deslizante. Tamanho 1,20x0,90

Quantidade: 90 Val. Ref.: 394,16 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 31.500,00

Item: 18 Unidade: UNID Marca: TM Modelo:

Descrição: Jogo de Sofá 2 e 3 lugares - Jogo de sofá 2 e 3 lugares estofados Medidas aproximadas do conjunto:2 lugares: 0.89 altura x 1.30 comprimento x 0.51 profundidade e 3 lugares: 0.89 altura x 1.63 comprimento x 0.51 profundidade

Quantidade: 30 Val. Ref.: 2.268,53 **Valor Unit.: 1.600,00** Total Item: 48.000,00

E JOTA COMERCE LTDA **45.132.753/0001-99** **88.634,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 88.634,00 **Total: 88.634,00**

Item: 8 Unidade: UNID Marca: IBAP Modelo: PLASTICO

Descrição: Cadeira de plástico s/ braço - Especificação: cadeira em polipropileno, sem braço. Peso: 1,887kg x altura: 90 cm x largura: 40,5 cm x profundidade: 39cm. Capacidade: 120 kg. Antiderrapante.

Quantidade: 1.900 Val. Ref.: 89,36 **Valor Unit.: 32,50** Total Item: 61.750,00

Item: 20 Unidade: UNID Marca: IBAP Modelo: PLASTICO

Descrição: Mesa plástica quadrada - Especificação: mesa plástica quadrada, na cor branca, medindo 70 x 70 empalhável.

Quantidade: 440 Val. Ref.: 180,37 **Valor Unit.: 61,10** Total Item: 26.884,00

M MIRANDA BARROS - ME **07.176.005/0001-19** **924.000,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 39.000,00 **Total: 39.000,00**

Item: 14 Unidade: UNID Marca: FERCAR Modelo:

Descrição: Carro de carga com 2 rodas com capacidade de 170kg

Quantidade: 10 Val. Ref.: 814,12 **Valor Unit.: 530,81** Total Item: 5.308,10



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 21	Unidade: UNID	Marca: MOR	Modelo:
Descrição: Escada de Alumínio doméstica 8 degraus			
Quantidade: 109	Val. Ref.: 475,76	Valor Unit.: 309,10	Total Item: 33.691,90
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 885.000,00
Total: 885.000,00			
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARNO	Modelo:
Descrição: FERRO DE PASSAR - POTÊNCIA 2200W - 220V TENSÃO/VOLTAGEM - 220V CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 01 FERRO A VAPOR ELECTROLUX STEAMLINE SIV11 COM SPRAY - AZUL - 01 COPO PARA ABASTECIMENTO- CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DE INSTRUÇÕES			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 239,59	Valor Unit.: 124,00	Total Item: 7.440,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: Fogão 4 bocas, a gás, ascendimento automático, bivolt, material da mesa aço inox FORNO LIMPA FÁCIL - PUXADOR EM AÇO - TAMPA DE VIDRO TEMPERADO - BOTÕES REMOVÍVEIS			
Quantidade: 53	Val. Ref.: 1.549,57	Valor Unit.: 600,00	Total Item: 31.800,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SO AÇO	Modelo:
Descrição: Fogão industrial 4 bocas 30X30 2QS/2QD PERFIL 7 ,NOX 430			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 3.426,62	Valor Unit.: 1.800,00	Total Item: 68.400,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: Geladeira Frost Free Duplex 375 Litros, Cor branca, Capacidade do Refrigerador 288.0l			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 4.882,79	Valor Unit.: 2.500,00	Total Item: 100.000,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: Geladeira / refrigerador duplex , 260 litros, branca. Com 02 portas - com capacidade de 260 litros, divididos em 207 litros no refrigerador e 53 litros no congelador. Especificações: portas: 02 duas.sistema de degelo: cycledefrost. Prateleiras da			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 4.286,72	Valor Unit.: 2.200,00	Total Item: 99.000,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descrição: Liquidificador doméstico 02 velocidades - Especificação: liquidificador domestico 02 velocidades - Especificação - liquidificador domestico, copo plástico, capacidade de 1,25l, possui 02 velocidade e o botão pulsar, ideal para preparo de sopas, sucos			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 220,04	Valor Unit.: 99,00	Total Item: 5.445,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SO AÇO	Modelo:
Descrição: Liquidificador industrial 4 litros, alta rotação 220volts, resistente, com jarra e corpo de aço inox polido, tampa alumínio repuxado, com copo monobloco. Motor de 800 w de potencia, capacidade de rotação de 18.000 rpm e consumo de 0,70 kw/h. Frequênc			
Quantidade: 62	Val. Ref.: 1.581,66	Valor Unit.: 700,00	Total Item: 43.400,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo:
Descrição: Lavadora de Roupas Automática Care com Cesto Inox, JetClean e Ultra Filter 14kg - Branca			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 3.846,43	Valor Unit.: 1.800,00	Total Item: 77.400,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: LG	Modelo:
Descrição: Micro-ondas 30 L			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 1.224,90	Valor Unit.: 650,00	Total Item: 26.000,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: BRITANIA	Modelo:



**MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE**

Descrição: TANQUINHO PARA LAVAR ROUPA SEMI-AUTOMÁTICO 16KG.VOLTAGEM: 220 VOLTS.

Quantidade: 48 Val. Ref.: 1.493,27 **Valor Unit.: 550,00** Total Item: 26.400,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo:

Descrição: Ventilador de coluna 40 cm - Especificação: ventilador de coluna 40cm, ideal para grandes espaços, hélices em plástico de engenharia, pintura eletrostática, oscilação horizontal automática, regulagem de altura manual: altura mínima de 120cm, altura m

Quantidade: 110 Val. Ref.: 488,00 **Valor Unit.: 240,00** Total Item: 26.400,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: VENTISSOL Modelo:

Descrição: Ventilador de parede 60 cm - Especificação: ventilador de parede 60cm, ideal para grandes espaços, hélices em plástico ou aço de engenharia, pintura eletrostática, oscilação horizontal automática, regulagem de altura manual: altura mínima de 120cm, a

Quantidade: 525 Val. Ref.: 598,26 **Valor Unit.: 477,00** Total Item: 250.425,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: LG Modelo:

Descrição: Frigobar 76L , COR: BRANCO Altura mínima 80cm Largura mínima 48 cm

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.532,69 **Valor Unit.: 1.350,00** Total Item: 2.700,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: CONSUL Modelo:

Descrição: Freezer Horizontal 2 portas 534L

Quantidade: 30 Val. Ref.: 6.720,73 **Valor Unit.: 3.700,00** Total Item: 111.000,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: TOLEDO Modelo:

Descrição: Moedor/picador industrial para carne em Inox 8

Quantidade: 4 Val. Ref.: 2.639,20 **Valor Unit.: 1.198,00** Total Item: 4.792,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: TOLEDO Modelo:

Descrição: Máquina de serra para carne - de bancada, mesa em aço 100 inox potência 1/3 Cv tamanho da fita a partir de 1,70m mesa 490 x 560 Serra fita completa que corta diversos tipos de carnes

Quantidade: 2 Val. Ref.: 5.024,85 **Valor Unit.: 2.199,00** Total Item: 4.398,00

ÁLVARO ALVES VIANA CARVALHO **22.177.435/0001-49** **79.988,16**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 79.988,16 **Total: 79.988,16**

Item: 19 Unidade: UNID Marca: BOLIVAR Modelo:

Descrição: Lixeiras ecologicas - B25 Conjunto c/ 4 lixeiras 50 litros p/reciclagem tampa basculante e adesivos 4 cores altura com tampa: 64cm largura: 30cm comprimento: 30cm peso: 1,9kg cores enviadas 1 amarela 1 azul 1 verde 1 vermelha.

Quantidade: 96 Val. Ref.: 1.484,27 **Valor Unit.: 833,21** Total Item: 79.988,16

INOVA TECH INFORMATICA EIRELI **28.706.488/0001-96** **1.688.448,00**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 1.688.448,00 **Total: 1.688.448,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AGRATTO Modelo: ECST9FR4-02

Descrição: Ar condicionado - Aparelho ar condicionado capacidade refrigeração: 9.000 btu, tensão: 220, tipo split, características adicionais 1: controle remoto

Quantidade: 94 Val. Ref.: 3.644,48 **Valor Unit.: 2.080,80** Total Item: 195.595,20

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: AGRATTO Modelo: ACS+12FR4-02

Descrição: Ar condicionado - Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split, características adicionais 1: com controle remoto



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 136	Val. Ref.: 3.719,06	Valor Unit.: 2.004,90	Total Item: 272.666,40
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: ACS18FR4
Descrição: Ar condicionado - Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 18.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split, características adicionais 1: com controle remoto			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 6.298,95	Valor Unit.: 3.412,80	Total Item: 375.408,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: ECS22FR4
Descrição: Ar condicionado - Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 22.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split, características adicionais 1: com controle remoto			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6.709,15	Valor Unit.: 3.630,60	Total Item: 181.530,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ELECTROLUX	Modelo: EKM40
Descrição: Batedeira planetária, com capacidade para 4,3 litros e 08 tipos de velocidade, potência de 700w e 8 níveis com pés antiderrapantes. Voltagem: 220v. Cabo com 1m de extensão. - trava de segurança. Tigela: aço inox. - conteúdo da embalagem 01 batedeira			
Quantidade: 42	Val. Ref.: 1.091,35	Valor Unit.: 590,60	Total Item: 24.805,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: LIBELL	Modelo: MASTER
Descrição: Bebedouro geláguas coluna com 02 torneiras -Especificação: bebedouro geláguas, de coluna, 2 torneira, suporta garrafão de 20 litros, termostato frontal com controle gradual de temperatura, alças laterais, aparador de água removível e reservatório de ág			
Quantidade: 96	Val. Ref.: 1.353,14	Valor Unit.: 731,50	Total Item: 70.224,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: KNOX	Modelo: KX10
Descrição: Bebedouro industrial c/03 torneiras - Especificação: bebedouro industrial, corpo e estrutura em aço inox 430 aparador de água bandeja em aço inox 430 serpentina em aço inox 304 interna, isolamento térmico bóia controladora do nível de água, to			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4.560,52	Valor Unit.: 2.471,00	Total Item: 123.550,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PULSE	Modelo: SP 508
Descrição: Caixa amplificadora com 1000w rms de potencia, rádio fm - equalizador digital - alças e rodas para transporte, usb - auxiliar - entrada para microfone e instrumentos musicais - micro sd, 2 woofers de 12 polegadas, mp3 - mp4, ios - android, bivolt, epro			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 2.465,24	Valor Unit.: 1.333,00	Total Item: 53.320,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PULSE	Modelo: SP403
Descrição: Caixa amplificadora com 300w rms de potencia, com alças anatômicas para transporte, entradas para microfone, entrada usb, entrada para violão/guitarra, entradas rca, voltagem automática 127/220v.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 1.123,85	Valor Unit.: 606,90	Total Item: 18.207,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: BALMAK	Modelo: ELCO 15
Descrição: balança digital- De uso comercial Funções incluídas: pré-embalagem Suporta até 15kg Display LCD A bandeja é de aço inoxidável Inclui a tecla Tara que permite subtrair o peso dos recipientes. Possui a tecla zero para restaurar o valor da balança.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.664,27	Valor Unit.: 910,60	Total Item: 3.642,40
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: FART G	Modelo: FG9100
Descrição: MAQUINA DE CORTAR GRAMA - ROÇADEIRA SEMI-PROFISSIONAL FORTG PRO, MOTOR 2 TEMPOS DE 43CC - UMA DAS MELHORES OPÇÕES DO MERCADO SEMI-PROFISSIONAL EM ROÇADEIRA COM MOTOR À COMBUSTÃO			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 2.343,65	Valor Unit.: 1.268,00	Total Item: 32.968,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: KSR	Modelo: K M 802



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Mesa de Som - Mesa de som com 8 canais - canais: 8 entradas: 2 mic/line xlr/trs combo 2 line estéreo rca pin equalização: 10 geq efeitos:4 saída: 4 xlr tensão: 100/240v 8 canais de entrada de mixagem 4 mono 2 estéreo 2 return - 6 a

Quantidade: 32 Val. Ref.: 2.953,73 Valor Unit.: 1.598,50 Total Item: 51.152,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: KSR Modelo: KM58

Descrição: Microfone de mão profissional com fio, com chave on/ off, cabo xlr/p10 blindado comprimento mínimo 4 metros, 600ohms com variação de até 30 sensibilidade aproximada -52,3 db, resposta frequência 50 hz -13 khz.

Quantidade: 36 Val. Ref.: 689,81 Valor Unit.: 373,30 Total Item: 13.438,80

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: KSR Modelo: PRO 3000

Descrição: Microfone sem fio - duplo - cor: preto. Frequência: uhf 619-888. Relação s/n: >105db voltagem da bateria 1.5v x 2 acompanhar 2 dois microfones. Dimensões: 190mmx40mmx140mm sensibilidade: 105db sinal/ruído: 105db r

Quantidade: 40 Val. Ref.: 1.589,08 Valor Unit.: 850,20 Total Item: 34.008,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: TL058,M

Descrição: Televisão 50 - Smart TV led 50 polegadas – smart : tela led, formato tela: 16:9, ângulo de visão: 178 x 178 áudio: potência de áudio mínima: 20w rms brilho: 256 cd/m2 ou superior possuir processador quad core de no mínimo 1 ghz possuir dolby audio,

Quantidade: 55 Val. Ref.: 3.949,26 Valor Unit.: 2.135,00 Total Item: 117.425,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: TL046M

Descrição: televisão 40 - Smart TV led 40 polegadas – smart : tela led, formato tela: 16:9 áudio: potência de áudio mínima: 20w rms Resolução 1920 x 1080 pixels Interface do hardware ?Bluetooth, USB, HDM

Quantidade: 40 Val. Ref.: 2.473,44 Valor Unit.: 1.338,40 Total Item: 53.536,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: MULTI Modelo: P9179

Descrição: Smartphone preto 128GB 4GB RAM bateria 5000mAh Câmera Traseira de 50MP

Quantidade: 60 Val. Ref.: 2.060,33 Valor Unit.: 1.116,20 Total Item: 66.972,00

PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 20.365.863/0001-70 **1.289.000,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 1.289.000,00 **Total: 1.289.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLDENTEC Modelo: i5

Descrição: Computador Completo processador core i5 - Processador i5 da décima geração com 2.7 ghz e no mínimo 6 mb de cachê unidade de disco rígido hd interno com capacidade mínima de 500 gb com velocidade de 7200 rpm sata iii 3,5" memória ram tipo ddr4 co

Quantidade: 110 Val. Ref.: 4.175,39 Valor Unit.: 1.835,00 Total Item: 201.850,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TS SHARA Modelo: 2000va

Descrição: Estabilizador 2000VA 220V 06 Tomadas E220 S220v 51050106 Upsai Com tecnologia Smart Motor – Microcontrolado. Tecnologia Sustentável com menor consumo em stand-by e recursos encontrados em Estabilizadores Profissionais, faixa larga de estabilização, p

Quantidade: 110 Val. Ref.: 1.630,16 Valor Unit.: 633,57 Total Item: 69.692,70

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: EPSON Modelo: jato de tinta

Descrição: Impressora multifuncional jato de tinta – Conectividade - Wi-Fi Tipo de impressão colorida Conexão – USB Velocidade de impressão- Preto: 33ppm - Colorido: 15ppm Impressão – Resolução - 5760x1440dpi Copiadora – Resolução- 5760x1440dpi Scanner –

Quantidade: 86 Val. Ref.: 2.974,88 Valor Unit.: 1.695,00 Total Item: 145.770,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: MSM Modelo: 500va



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Modulo isolador 500 VA - com aterramento eletrônico, estabilizador, filtro de linha e transformador de tensão, potência nominal mínima em regime contínuo de 500w tensão de saída 115v variação admissível na tensão de saída, até: +/- 6 frequência d

Quantidade: 60 Val. Ref.: 939,50 **Valor Unit.: 693,51** Total Item: 41.610,60

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TS SHARA Modelo: 1200va

Descrição: Nobreak back- 1200va aut/115v

Quantidade: 90 Val. Ref.: 1.989,50 **Valor Unit.: 675,79** Total Item: 60.821,10

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TS SHARA Modelo: 700va

Descrição: Nobreak back- 700va aut/115v

Quantidade: 90 Val. Ref.: 999,76 **Valor Unit.: 412,70** Total Item: 37.143,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: ASUS Modelo: i3

Descrição: Notebook com processador intel core i3 memória ram de 4gb, 256gb ssd tela led widescreen de 15,6 windows 11 garantia do equipamento deverá ser de 12 doze meses.

Quantidade: 64 Val. Ref.: 4.695,24 **Valor Unit.: 2.178,00** Total Item: 139.392,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ASUS Modelo: i5

Descrição: Notebook com processador i5 memória ram 8gb ddr3 ssd 256 tela de led widescreen de no máximo 15,6 polegadas, garantia do equipamento deverá ser de 12 doze meses.

Quantidade: 47 Val. Ref.: 6.249,22 **Valor Unit.: 3.146,00** Total Item: 147.862,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: BROTHER Modelo: de mesa

Descrição: SCANNER DE MESA ADS-3100W WIFI – INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE DIMENSÕES 20X28X38CM RESOLUÇÃO ÓTICA A PARTIR DE 600 dpi VAPACIDADE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO MÍNIMO 50 FOLHAS.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 3.136,06 **Valor Unit.: 3.025,00** Total Item: 121.000,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: GOLDENTEC Modelo: 3500 lumens

Descrição: Projetor multimídia 3500 lumens configurações mínimas - especificações técnicas: luminosidade: 3500 ansi lumens ou superior resolução nativa: xvga / xga compatível com as resoluções 640 x 480, 1024 x 768, 1280 x 1024 ou superior sistema de cor:

Quantidade: 54 Val. Ref.: 5.861,86 **Valor Unit.: 1.700,00** Total Item: 91.800,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: KNUP Modelo: 1TB

Descrição: Hd externo portátil 1tb

Quantidade: 55 Val. Ref.: 750,41 **Valor Unit.: 266,20** Total Item: 14.641,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: BROTHER Modelo: a laser

Descrição: Multifuncional laser mono Velocidade Impressão em preto: até 40 ppm | Primeira página Preto: 6,5 seg. 1 Ciclo de trabalho mensal, A4 Até 100.000 páginas | Volume de página recomendado: 1.500 a 3.500 Resolução de impressão Normal 600 x 600 dpi

Quantidade: 16 Val. Ref.: 7.016,39 **Valor Unit.: 6.653,80** Total Item: 106.460,80


Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: HP Modelo: a laser

Descrição: MULTIFUNCIONAL LASER - Velocidade Max de Impressão: 42 ppm Conectividade: Rede Ethernet, USB 2.0 Ipressão frente e verso Capacidade Recomendada mensal Mínimo pags/mês: 5000 Capacidade Bandeja de Entrada: 250 Ampliação e Redução: 400 - 25 Memória: 512

Quantidade: 20 Val. Ref.: 6.923,20 **Valor Unit.: 5.547,84** Total Item: 110.956,80



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE



PREGOEIRO: PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM